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QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS IV – EDITAL Nº 39/2023 

 

 

Respostas formuladas com auxílio da área técnica. 

 

Licitante 2 

Data do e-mail: 13/6/2023. 

 

1)   1 - Encontramos alguns itens da Planilha Orçamentária que estão com erro na 
fórmula: 

8.5 

17.17.22 

19.6.1.5 

19.6.7.13 

19.6.8.2 

19.6.11.2 

Estes itens, em seus preços unitários com BDI ou subtotal apresentam valores numéricos sem as 
respectivas fórmulas, o que acarreta erro no valor final da planilha e pode gerar discordância nas 
análises de exequibilidade nos preços unitários. 

Solicitamos a correção dos mesmos 

Resposta:  

Em resposta ao questionamento da empresa com respeito a erros de fórmula, 
informamos que foram encontradas falhas na planilha orçamentária, que serão corrigidas, 
alterando o valor final da mesma. 

 

Goiânia, 15 de junho de 2023. 

http://www.tjgo.jus.br/
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ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA 

Presidente da CPL 

 

BÁRBARA SVETLANA NOGUEIRA ANTINARELLI 

Membro da CPL 

 

LORENA DA COSTA MACHADO 

Membro da CPL 

 

LARISSA DANIELA CASTRO MOURA 

Engenheira Civil 

 

VANESSA RISSI MACEDO GUEDES COELHO 

Engenheira Civil 
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